



MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej
Marlena Maląg

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2022 roku

Pan
Marek Bańkowski
Wójt Gminy Bukowsko

Pani
Ewa Sieradzka
Dyrektor
Centrum Usług Społecznych w Bukowsku

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo,

Centra Usług Społecznych, których powstaniu początek dał Pan Prezydent Andrzej Duda, to duży krok w kierunku integracji działań na rzecz osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, ale także dla wszystkich mieszkańców.

Ich powstawanie, jak wiele innych elementów polityki społecznej rządu Prawa i Sprawiedliwości, jest efektem współpracy z władzami samorządowymi, którym przekazujemy środki finansowe na realizację inwestycji potrzebnych obywatelom.

Aby wspomóc proces powstawania centrów, w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej została powołana Rada Programowa Centrów Usług Społecznych. Jej podstawowym zadaniem jest monitorowanie kolejnych etapów realizacji projektów i upowszechnianie sprawdzających się rozwiązań.

Staraniami Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej nakłady finansowe na pilotażowe tworzenie i funkcjonowanie centrów usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług wynoszą 130 mln zł. Aktualnie dzięki temu programowi powstało już 41 Centrów. Ponad 1,1 mln zł skierowano także do Gminy Bukowsko.

Zapewniam, że Ministerstwo Rodziny nadal będzie kontynuować i rozwijać rozpoczęte programy, wśród których znajduje się rozwój sieci CUS-ów.

Chcę podkreślić, że rozwój i integracja usług społecznych w formule centrów ma wyraźny profil prorodzinny, gdyż ich oferta usługowa jest przez samorządy lokalne budowana w dużej mierze wokół zabezpieczenia potrzeb społecznych rodzin.

Gratuluje władzom samorządowym zrealizowania tak potrzebnego projektu. Jestem zarazem przekonana, że nowe Centrum Usług Społecznych w Bukowsku znacząco rozszerzy dostępność do świadczeń, programów i usług, realizowanych dotychczas m.in. przez ośrodki pomocy społecznej czy centra pomocy rodzinie oraz będzie dobrze służyć wszystkim pokoleniom mieszkańców.

Z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku

